АДМИНИСТРАЦИЯ РССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  11.02.2019г.                                                №  8

О подготовке и проведении мероприятий по безаварийному пропуску весеннего

половодья  на территории Рассветовского сельского поселения в 2019 году.

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994года №68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Водного Кодекса  Российской Федерации от 3 июня 2006 года №74-ФЗ, Федерального закона от 21 июля 1997года №117-ФЗ « О безопасности гидротехнических сооружений», руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения:
1. Провести инвентаризацию водоемов (рек и прудов) на предмет возникновения чрезвычайных ситуаций.

2.Спланировать конкретные предупредительные мероприятия и другие профилактические работы, организовать их осуществление.

3.  Организовать работу по разработке и утверждению планов работы  комиссий по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых  вод.

4. Откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, планы отселения, планы первоочередного жизнеобеспечения на пунктах временного размещения.
5. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение возможных спасательных и аварийно-восстановительных работ.

6. Продолжить обследование состояния гидротехнических сооружений, а также провести проверки их готовности к пропуску весеннего половодья и паводковых вод.
          7.Уточнить наличие плавательных средств, других материально-технических ресурсов, находящихся в собственности граждан и пригодных для использования при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.
8. Обеспечить готовность помещений пунктов временного размещения и медицинских учреждений на случай необходимости отселения населения и вывоза материальных ценностей из зон возможного затопления и оказания помощи пострадавшим от наводнения.

9. Регулярное информирование населения о развитии весеннего половодья и своевременное его оповещение при угрозе затопления населенных пунктов.

        10.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

        11.Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента  его подписания.
  И.о.главы Рассветовского   сельского поселения                                            В.А.Дроняк